ZonaSporta.com

HNHCTPpYKIIUSA

TpeHaxkep MHOropyHKIIHOHA/IBHBIA CHJIOBOH KoMilieKc Inspire M1

ITone3HbIE CCHIIKHU:

Tpenaxep MHoOropyHKIIMOHAJILHBEIN CUJIOBOM KOMILJIEKC Inspire M1 - cMoTpeTh Ha cauTe

Tpenaxep MHOropyHKIIMOHAJILHBIN CUJIOBOM KOMILJIEKC Inspire M1 - YnTaTh OT3HIBEI



https://zonasporta.com/
https://zonasporta.com/product/trenazher-mnogofunkcionalnyj-silovoj-kompleks-inspire-m1
https://zonasporta.com/trenazher-mnogofunkcionalnyj-silovoj-kompleks-inspire-m1_otzyvy

PYKOBOACTBO MO CBOPKE U YIPABJIEHNIO

Hos6pb. 2014

www.inspirefitness.net



MNO3APABJIEHWSL... Tonbko uto Bbl caenanu nepsbii War Ha Nyt K 6onee
340pP0OBOMY U CUJIBHOMY Teny. MHOroyHKLUMOHaIbHbIN CUIOBOWN KOMMEKC
Inspire Fitness npeanaraet Bam kN4 K packpbIiTUO NoTeHuMana Bawero tena.
PerynsapHble cnioBble TPEHUPOBKN HA MHOMO(YHKLMOHANIBHOM KOMIieKkce
obecneumBaloT Takme NpemmyLlecTsa, Kak: NoBbIlWEHNE MbILWEeYHOro TOHYCa,
CHWXXEeHMe Beca, YBEeJIMYEHNE SHEPIUN, CHUXKEHME CTpecca U yiydlleHune
cepaedHoro Bblbpoca. lNpnMuTe Hawu No3gpaBiieHns ewe pas, cendac Bbl
HaxoAuTeCb Ha NYTU K NOBbILLIEHNIO CBOEN CaMOOLEHKU, 0bLLero COCTOSAHUS
300P0OBbSA U KaYeCTBa XU3HMU.

NEPEQ CBOPKOW MHOMO®YHKLMOHAJIbHOIO KOMIMJIEKCA

BHWMAHME: na c6opkn obopynoBaHmsa Ha 1-4 3Tanax Heob6xoaAnMMo ABa
yenoseka. 2To AacT BaM yBepeHHOCTb B TOM, YTO paMa He yrnageT u
TpaBMuUpyeT Bac Bo Bpems cb6opKu.

BAXXHO: Tllepen c60opkon M NCNonb30BaHMEM TpeHa)Xepa rnpovTuTe AaHHoe
PYKOBOACTBO. 34eCb coAepXaTcsa rnowarosble MHCTPYKLUMKM NO cbopke
obopyaoBaHus.

Ncnonb3ynTe CNUCOK AeTanen, npeacraBneHHbIn B JaHHOM pYKOBOACTBE,
4TOObl NPOBEPUTbL HaIMUME BCEX AEeTanen nepea Hadyanom cébopku. Ecnm
HeKOTOopble AeTanin OTCYTCTBYIOT, obpaTuTech K npoaasuy 3a NnpuobpeTeHnem
HeaOoCTalLWmMX ageTanen.

Y6eautecb, UTo Bbl 0cBO60AMIM AOCTAaTOYHO MECcTa ANs pa3MelleHuns
MHOroyHKLNOHANbHONO CUIOBOrO KOMMNeKca. PekoMeHayeTcs CTaBUTb
KOMMJIEKC Ha pe3MHOBLIN KOBPUK BO M3b6exaHne NoBpexaeHns AepeBSiHHOMO
NN KOBPOBOIO MOKPbLITUS BO BpeEMS COOPKU UM UCMOSIb30BaHUS.

[JaHHbIN MHOFO(PYHKUMOHAbHbLIM CMNOBOW KOMMNNEKC nNpeaHa3sHayeH ans
NCMNO1Ib30BaHNS TO/IbKO B NMoMelwleHnn. bonee Toro, He pekoMeHayeTCs
MCMNO1b30BaTb TPEHAXEP B rapaxe wan noasasibHOM MOMELLEHNN U3-3a
BbICOKOWM BNa>XHOCTU U NbiNn. HEKOTOpbIE AeTanun, BKAOYasa HanpasnasoLwme
noaBep>eHbl 06pa3oBaHNIO pXXaBUYMHbI BO BNaXXHOW cpeae, 4YTo NnpuBeaeT K
HapyweHnto GYHKUMOHMPOBAHMUS.

O6cnyxnBaHme MHOroyHKLMOHaNbHOIro CMI0BOr0 KOMMIEKca A0NXKHO
NPOBOANTLCA KBANMMDULMNPOBAHHBLIM CNELIMAIUCTOM.



COAEP>XAHME

Pa3zpen...........coooiiiiiiiii s a i, CTPAHMULA
BaXXHble MHCTPYKLUMU 6E€30MNACHOCTU. e eiceecereeiceameaaa 1

(@1 1 Telo ] Q1= =1 2 = NP 2
NHCTPYKLUMUM MO COOPKE. .conetceieeecee et e eeeie e 4
COAEPKAHNE HAKITEECK . .ot cveeeeeemetieie it et e e e e e sae e s n e nme e 22
PA3MELLEHME HAKITEEK . ..t eerer e e me e er e e e e e ee s 24

A L@ T o(0) V= | 0] - TP 25
Ob6wasa MHPOPMaLUIO MO OBCAYXUBAHMIO. ... eceeceseene 26

FpadnK TEXHNYECKOTO OBCIYKUBAHUS..cceseeeeee e 27



BAXXHbIE NMPABWUJ1A BE3OINACHOCTH

MNepen ncrnonb3oBaHMEM MHOroMYHKLMOHANbHOIO CUI0BOIrO KOMIMJIEKCA,
noX<anyncra, NpouyTUTe AAaHHOE PYKOBOACTBO M 03HAKOMbTECh CO BCEMMU
npeaynpexaamnwmmm Hakienkamu.

NMPEAYNPEXAEHME! Heobxoanmo perynsapHo NpoBepsATb TpeHaxep Ans
obecneyeHns 6e30nNacHOro U HaaeXxHoro GyHKUNOHMPOBAHUS
obopyanoBaHus. MNoxanyncra, Mcnonb3ynte rpadmnkK TEXHNYECKOro
obcnyxunBaHus, NnpeacraBfieHHbIM B JAHHOM pyKOBOACTBe. HesameanntenbHO
MEeHSINTEe U3HOLLEHHbIE NN NoBpeXxaeHHble ageTann. ObpaTute npucTtanbHoe
BHMMaHWE Ha ABUXYLUMECS AeTasln, TaKue KakK TPOCbl, POSIMKU N KpenaeHne
akceccyapoB. [insa 6onee getanbHoOM MHPoOpMaunn cmoTpute pasagen "Obuwee
O6cnyxunsaHue".

Ncnonb3ynte gaHHbIM MHOMrOYHKUMOHAbHbLIM KOMMEKC MO NMpsiMoOMy
Ha3Ha4yeHuto, ONMCaAaHHOMY B AAHHOM pYyKOBOACTBe. He ncnonb3symnre
AOMNOJIHEHUSA, HE peKOMeHA0BaHHble NPON3BOAUTENEM.

Yb6eanTtecb, UTO NOCTOPOHHME NOAN HAaXOoAATCA HAa pacCTOSIHUU, NO KpanHen
mepe, 5 ¢pyToB (1,5M) OT TpeHaxepa, KOTOpbIM UCNO/b3YyeTCs.

Cneaute, yTob6bl AETN HaXOAUNUCb NoAanblue OT MHOFOCI)YHKLI,VIOHaﬂbHOI'O
KOMTJieKca.

PasMellaiTe TpeHaxep noaasblue OoT CTEH, UHbIX NPEeAMETOB U Mebenn.

HemeaneHHO OCTaHOBUTECH, €C/IM NOYYBCTBYETEe He4OCTaToK AblXaHus, 60/b
WNN TOJTIOBOKPYXXEeHWEe BO BpeMsa TpeHUpoBKKU. KoMnaHuUA Inspire Fitness
HacToATeNbHO peKoMeHAYyeT BaM NMpoKOHCYIbTUPOBATbLCA C BpAayoM rnepes
HayanoM nNbon TPEHMPOBOYHOM NPOrpamMmMsbil.

MHCTPYMEHTbI, HEOBXOAUMBbIE A4J11 CBOPKMA

CTtanHgapTHbIM HAabop roNoBOK ANs KKYen (sxknovas 13MM, 16MM 1 17MM rofIoBKM)
13MM KoY

16 MM KO

17MM KNtoY

19MM Kntou

PyneTka

Pe3nHOBbIN MONOTOK

PasBoaHOM KoY

5MM WeCTUrpaHHbIA K04 — B KOMMJIEKTE

6MM LIEeCTUrpaHHbIA K04 — B KOMMJIEKTE

CtpaHuua 1



CNMNCOK AETAJIEN N KPEME)XXHbIA U3AENTNA

Homep Homep getanu Onucanve K-so| Homep| Homep petanu Onucaxue K-Bo
1 GM875-100-001PZ OcHoBHas 6asa 1 44 0111-010-208 Bont, M10 x 20mm N1 8
2 GM872-300-005 HwxHsAa nnacTnHa koxyxa 1 45 0111-010-258 Bont, M10 x 25mm J1 2
3 GM695-381-001 Hanpaensiowas 2 46 0111-010-403 Bont, M10 x 40mm J1 2
4 GM692-501-003PZ CeneKkTpOoHbIN CTepXKeHb 1 47 0111-010-458 Bont, M10 x 45mm 1 2
5 W5 Becosasi nnactmHa 20 48 0111-010-508 Bont, M10 x 50mm 1 4
6 GM692-881-003 Pes3vHoBasi npoknagka 2 49 0111-010-558 Bont, M10 x 55mm J1 2
7 GM692-380-001 AmMopTN3aTOp BECOBOrO CTEKa 2 50 0111-010-758 Bont, M10 x 75mm J1 2
8 GM692-500-002PZ Ponuk 1 51 0111-010-858 Bont, M10 x 85mm N 4
9 0110-412-02 LLlecturpaHHas ravika ¢ gpnaHueM 1 52 0111-010-908 Bont, M10 x 90mm J1 2
10 GM692-500-004PZ CTepxeHb per-kum BecoBoro cteka 1 53 0111-110-058 Bont, M10 x 110mm J1 2
11 GM875-230-001PZ OcHoBHas cTolika 1 54 0111-010-125 Bont, M10 x 125mm 11 2
12 GM875-110-001 3apgHsas 6asa 1 55 0111-010-218 Bont, M10 x 205mm 1 4
13 GM875-280-001 Ckoba 6a3bl, IleBas 1 56 0113-210-258 Bont, M10 x 25mm JT (Mnockas ron.) 7
14 GM875-290-001 Ckoba 6a3bl, NpaBas 1 57 0113-210-758 Bont, M10 x 75mm J1 (Kpyrnas ron.) 1
15 GM875-200-001PZ OnopHas cToika 2 58 0113-208-258 Bont, M8 x 25mm J1 (Kpyrnas ron.) 8
16 GM875-240-001PZ BepxHsas 6anka B cobp. Buae 1
17 GM875-340-001 BepxHsas nnactuHa koxyxa 1 60 GM695-561-015 Bont, M12 x 65Mmm J1
18 GM875-210-001 Ckoba LieHTpanbHou CTOMKN 1 61 0116-012-008 M12 MNnockas wanba
19 GM875-220-001 BepxHuUI KpOHLUTENH NOB. WKnBal 2 62 0116-010-008 M10 MNMnockas wanba 70

20 GM875-260-001PZ LleHTp.wknB B cobp.Bmae 1 63 0116-008-028 M8 Nnockas wanba 16
21 GM875-270-001PZ 3apHui BepXH. WKUB B cobp.euae 1 64 0110-712-008 M12 KoHTpravika 6
22 GM695-320-012PZ MOBOPOTHBIN LLKVB 6 65 0110-710-008 M10 KoHTprarika 29
23 GM875-300-001PZ Pama cupeHbs 1 66 0110-708-028 M8 KoHTpraitka 8
24 GM875-320-001PZ CaasytoLas nnaHka 3 67 0113-710-458 Bont, M10 x 45mm J1 2
25 GM875-330-001PZ CaaAsytoLlas nnaHka, Wiblpb 1 68 0111-010-018A M10 x 100mm J1 2
26 GM875-310-001 Kpennenve nogywikv Ans cnvHbl| 1 69 0110-010-108 M10 KoHTpravika 2
27 GM875-400-001 Mopgywka anst cuaeHbst 1 70 6MM MaeyHbIn Koy 1
28 GM875-400-002 Mopywka Ans cnvHbl 1

29 SHC2 Koxyx 1

30 GM660-820-001 KopoTtkas D-pykosTka 4

31 GM875-351-001PZ MnaBatowmn WkuB B cO6p. BuAe| 2

32 GM872-381-005 KopHLTewH koxyxa 2

33 GM872-561-004 T Wrbipn 6

34 GM880-101-016 Tpoc "U" PykosiTka 6

35 0200-070-082 MpY>XVHHBIN 3aXKUM 6

36 0113-206-138A M6 x 12 bonT ¢ kpyrnowu ron.

37 GM880-201-032 M6 T-laika 6

38 GM851-881-009 MnacTukoBbIN WapuK 6

39 GM875-500-001 BepxHun Tpoc B cobpaHHom Buae 1

40 GM875-500-002 HwxHuin Tpoc B cobpaHHoM Buae 2

41 GM692-880-001 3 1/2" Ponuk 2

42 GM870-880-001 4 1/2" Ponuk 2

43 Mynbtn "D" PyKkosiTka-KkonbLo 2

CtpaHuua 2




TPOCDbI

Bepxnuii Tpoc (5,920mm)
GM875-500-001

Cpennnii Tpoc (4,670mm)
GM875-500-002

CtpaHunua 3



2-M10x50 bonTa c wecturp.ron.
4-M10 MNnockue wanbobl
2-M10 KoHTpranku

2-M
2-M

10x40 BonTa c wecT.ron.
10 Mnockue wWanbsbl

OT1an 1
HE 3AKPYUYMBAMWTE METU3bl JAHHOIO 3TANA

A. CoeanHutb OcHOBHYt paMy (11) ¢ OcHoBHOW 6a3om (1), ncnonb3lys 2- M10x40 BonTta ¢
wecturp.ron. (46) n 2- M10 Wanbeol (62).

B. Mpukpenutb 2- 4-1/2” Ponunka (42) kK OcHoBHOM cToMke (11), ncnonosys 2- M10x50
Bonta c wecturp.ron. (48), 4- M10 Wanbebl (62) n 2- M10 KoHTpranku (65).

CtpaHuua 4



1-M10x75 BonTta C WwecTurp.ro.
2-M10 MNnockue warbebl
1-M10 KoHTpravka

JTan 2

HE 3AKPYYUBAWUTE METU3bl JAHHOIO 3TAMA
A. CoeanHutb 3agHtoto 6a3y (12) ¢ OcHoBHOM cTonkon (11), ncnonedysa 1- M10x75 bonta ¢
wecturp.ron. (50), 2- M10 Wanbel (62) n 1- M10 KoHTpramnka (65).

CtpaHuua 5



x110 bonTta c wecturp.ron.
Nnockue wamnbbl
KoHTpranku

D
<<
coco

0x125 bonT C WecCT.ros.
0 Mnockue wamnbobl

oTan 3 0 KoHTpraiika

HE 3AKPYYNBAWTE METU3bl AAHHOIO 3TANA

A. lMpukpenute JleByto ckoby 6a3bl (13) m MNMpaByto ckoby 6a3bl (14), ncnonbdysa M10x125
BonT c wecturp.ron. (54), 2- M10 Wanbel (62) n 1- M10 KoHTpranka (65).

B. Mpukpenutb 3-1/2" Ponuka (41) c o6enx ctopoH 3aaHen 6a3bl (12), ncnonb3sys 2-
M10x110 bonTa c wecturp.ron. (53), 4- M10 Wanbbl (62) n 2- M10 KoHTpranku (65).

CtpaHuua 6



8-M10x20 bonTtoB C WecCT.ron.
8-M10 Mnockux wamnb

JT1an 4
HE 3AKPYUYMBAMWTE METU3bl AAHHOIO 3TANA

A. BcrasbTe OnopHble cTonku (15) B 3aaHtoro 6a3y (12), ncnonbsys 8- M10x20 bonTtoB C
wecturp.ron. (44) n 8- M10 Wanb (62).

CtpaHuua 7



0x75 bonT c wecT.ron.
0 Mnockue wamnbobl
0 KoHTpravka

4-M10x85 bonTa C WecCT.ron.
8-M10 Mnockux wawnb
4-M10 KoHTpranku

JTtan 5

HE 3AKPYYUBAWTE METU3bl AAHHOIO 3TANA

A. CoeaunHutb Ckoby uUeHTpanbHOn cTorkn (18) ¢ OcHoBHOM cTomkon (11), ncnonbsysa 1-
M10x75 BonTta ¢ wecTt.ron. (50), 2- M10 Wanbel (62) n 1- M10 KoHTpranky (65). 3aTtem
ckpenute Ckoby ueHTpanbHon cTtorkun (18) ¢ OnopHbIMK cToOMKamum (15), ncnonb3lys 4-
M10x85 bonTta c wect.ron. (51), 8- M10 Wanbbl (62) n 4- M10 KoHTprankn (65).

CtpaHuua 8



|l ','@)\

O,

2-M10x55 bonTa c wecT.ron.
4-M10 Mnockume wanbebl
2-M10 KoHTpramnku

D S G
/ 2-M10x45 BUWHT C ron.c

yrnybneHmem nog Knwoy
4-M10 Mnockue wanbsl
2-M10 KoHTpramnku

JTan 6

HE 3AKPYYUBAWUTE METU3bl AAHHOIO 3TAI1A
A. CoegunHuntb Hanpasnstowme (3) ¢ OcHoBHOM 6a3on (1), ucnonb3dysa 2- M10x45 BuHTa C
ron.c yrnybnenmem nog knwod (XX), 4- M10 Wanbel (62) n 2- M10 KoHTprankun (65).

B. 3aaBuHbTe HMXHIOK niacTUHy Koxyxa (2) B Hanpasngawowme (3) 1 npy noMowm 2-
M10x55 6onTta ¢ wecturp.ron. (49), 4- M10 Wanbel (62) n 2- M10 KoHTprarnku, 4ytobsl

3aKpennTb N1aCTnHy KOXyXa.

NMPUMEMAHME: Yb6egutecb, 4To 2 OTBEPCTHS B rMepeAHEN 4actn HOKHeN rniacTtuHbl KOXyxa
(2) pacriosioxXeHsbl C JINLEBOM CTOPOHbLI TPEHaxepa, a 1 oTBePCTHE - C Thbl/IbHOM CTOPOHBbI.

CtpaHuua 9



\-4
e___

—

=

L

©

([, ©

E METU3bl AAHHOI'O 3TAIMNA

A. HapeHbTe AMOpTM3ATOpPbl BECOBOro CcTeka (7), Pe3nHoBble npoknaaku (6) n 15 BecoBbix
nnacTtuH (5) Ha Hanpasnawwmue (3). Ybeantecb, YTO HaKNENKN Ha BECOBbIX MaacTUHax
pacnosioXeHbl C INLEBOW CTOPOHbI TpeHaxepa. Ecnun Bbl 6yaete ncnonb3osaTb nacTtuHy
BecoM 200dyHTOB (90KI), TO AMOpTMU3ATOPbI (7) HYXKHO CHATb.

B. BcTaBbTe wWypynbl B CObpaHHYIO KOHCTPYKUMIO Ponurka cteka (8) Ha BepxHIo nNaacTuHy
CenekTopHoOro crepxeHs (4). Haxunsute wWypynbl, HO He 3aKpydnuBanTe A0 KOHUA. 3aABUHbTE
CobpaHHYI0 KOHCTPYKLMIO CeNeKTOpHOro ctepxHs (4) B Hanpasnstowme (3) Tak, 4Tobbl
3-1/2" ponunka pacnonaranmcb Mexay asymsa Hanpasnswowmmn (3).

C. BctaBbTe CTepXeHb perynmpoBKku BecoBoro creka (10) B cTek.

D. TlpuknenTe HaKNENKN HA BeCOBble NAACTUHbI.

MPUMEMAHME: Y6eautecb, 4To 2 OTBEPCTUS B repeaHEN 4actn BepxHe rnaactnHbl KoxXyxa
(2) pacronoxeHbl C INLEBOU CTOPOHbI TPEHaxepa, a 1 oTBepCcTne - C Thbl/ibHOM CTOPOHAI.

CtpaHuua 10



8-M8x25 bonToB C WecCT.ros.
16-M8 lMnockux wanb
8-M8 KoHTpraek

OT1an 8
HE 3AKPYMUBAWTE METU3bl AAHHOIO 3TAIMA

A. Tpukpennte BepXHWi KPOHLITENH NOBOPOTHOIMO WKKMBA (19) K ONOPHLIM CTOMKaM (15),
ncnonb3ys 8- M8x25 bontos ¢ kpyrnon ronoekon (58), 16- M8 LWawnb (63) n 8- M8
KoHTpraek (66).

MPUMEMAHME: MoxeTt noHagobutbCsi 3aKpyTUTb HEKOTOPOE LWYPYIibl 4151 TOro, 4To6bl

YCTaHOBUTb OCTaJslbHbIE LYyPYyribl. Te Wypyribl, KOTOPbIE 6YAYyT 3aKpy4€eHbl, A0/IKHbI ObITh
paccrnabeHbl nepes TeM, KaK rnepenTn K CaedyrLemMy sTarny.

CrtpaHuua 11



3-M8x25 BonTta c naocKow roi.
3-M8 Mnockune wambobi
3-M8 KoHTpramkum

1-M10x75 BonT C Kpyrsiou ron.
1-M10 lMnockasa wanba

OT1an 9
HE 3AKPYUYMBAMWTE METU3bl JAHHOIO 3TANA

A. CoeauHuntb BepxHtoto 6anky (16) ¢ BepXHMM KpPOHLWITENHOM MOBOPOTHOIO WKMBa (19),
ncnonb3lys M10x75 bonT ¢ kKpyrnoun ronoskon (57) n M10 MNnockyto wanby (62).

B. 3aaBuHbTe BepxHioto 6anky (16) B OcHOBHYIO cTonKy (11), ncnonbsysa 3- M10x25 bBonta ¢
naockon ronoskon (56), 6- M10 Wanb (62) n 3- M10 KoHTpraikmu (65). BonTbl C NAOCKNUMHK
ronoskamu (56) aomxHbl 6bITb HaNpasB/ieHbl C3a4AN BRepea.

C. Ckpenute 6ontamn Hanpasnstwowwue (3), OcHoBHYtO cTonKky (11) n CobpaHHyto

KOHCTpYKUMIO BepxHen 6anku (16), ncnonbsysa 2- M10x45 bonTa ¢ wecTturpaHHoOM rosloBKOM
(47), 4- M10 Wanbebl (62) n 2- M10 KoHTpranku (65).

CtpaHumua 12



2-M10x50 bonta c wecT.rosn.
™ 4-M10 Mnockne wambobi
2-M10 KoHTprankm

11

2-M10x25 bonTta c wecT.ron. 3
4-M10 MNnockue wanbsl : A
2-M10 KoHTprankm

Otan 10

A. lMpukpenuTb 3aaHN BEpXHUN WKMB (21) kK OcHOBHOM cTonKe (11), ncnonb3lys 2-
M10x50 bonTta c wecturpaHHown ronoskon (48), 4- M10 Wanbel (62) n 2- M10 KoHTpramku
(65).

B. CoeanHuntb Co6paHHYI0 KOHCTPYKUMIO LeHTpanbHOro posnka (20) ¢ OCHOBHOM CTOMKOWM
(11), ncnonb3ysa 2- M10x25 6onTa ¢ wecTturpaHHou ronoskon (62), 4- M10 Wanbbl (62) n
2- M1- KoHTpranku (65).

3akpyTuTte BCe MeTu3bl 3tanos 1-10.

CtpaHuua 13



22

e/ ;o ":o —
—
18
|-
Y
©
D) o
3 e
o
e
2
12
p2
o®
22

Jtan 11 J/

A. CoeauHuTb 2 NOBOPOTHLIX WKMBa (22) CeéerHMM KPOHLUTEMHOM MOBOPOTHOIO LWKNBA

(19), ncnonb3ays 2- M12x65 bonTa ¢ wecturpaHHomn ronoskon (60), 1- M12 LWanby (61) n 2-
M12 KoHTpranku (64).

B. CoeanHutb 2 MoBOpOTHbIX WKKMBa (22) co Ckobon ueHTpanbHOM cTonkn (18), ncnonb3ys
2- M12x65 bonTa ¢ wecTturpaHHon ronoskon (60), 1- M12 Wanby (61) n 2- M12 KoHTpramnkm
(64).

C. Mpukpenntb 2 NOBOPOTHLIX WKKMBA (22) K 3aaHen b6ase (12), ncnonblys 2- M12x65
bonTa ¢ wecturpaHHon ronoskon (60), 1- M12 Wanby (61) n 2- M12 KoHTpranku (64).

MPUMEMAHME: 601761 M12 40/1XXKHbI YCTaHaB/INBaTbCS B YKa3aHHOM Ha pUCYHKeE

HarnpaBJ/ieHUn, TakuM 06pa3omM, 4Tobbl ro/10BKM 6OJTOB pacronaraince C Thbli/ibHOM CTOPOHbI
TpeHaxepa.

3aKkpyTuTe BCe MeTU3bl.

CtpaHuua 14



\i‘
=
(‘\

NNNNN:

Jle

i

i

i

&)

4-M10x205 bonTa c wecT.ros.
8-M10 MNMnockmnx wamb
4-M10 KoHTprawku =

JT1an 12

A. TpukpennTtb CBA3YOLWYO NAaHKY (25) cnepeaun, cnesa OcHoBHOM 6a3bl (1), ncnonb3ys 1-
M10x205 bonT ¢ wecturpaHHoun ronoekon (55) n 1- M10 LWanby (62).

B. CoeagnHutb 3 Ceasytowme naaHku (24) ¢ OcHoBHoM 6a3om (1), ncnonbsysa 1- M10x205
BonTt ¢ wecturpaHHon ronoskon (55), 3- M10 Wanbbl (62) u 3- M10 KoHTpravku (65).

C. CoeauHuntb Pamy cnaeHbs (23) co Ceasywowmmm nnaHkammn (24,25), ncnonbsys 2-
M10x205 BbonTa c wecTturpaHHon ronoskon (55), 4- M10 Wanbbl (62) n 2- M10 KoHTpranku
(65).

3aKpyTuUTb BCe 4 Wypyna, 3aTeM Ha Y2 obopoTa paccnabutb ramkn. Ecnm cngeHbe

3aCTOMNOPUNOCE UM CNOXHO perynmpyeTcs, MOXHO paccnabutb ramkm 4yTtb 6onble. OgHaKo
He cnepyeT CAUMWKOM paccnabnats 60nThbl.

CtpaHuua 15



1-M10x125 BonTbl C WECT.ro/.
2-M10 MNnockne wanbebl —
1-M10 KoHTpranka

Otan 13

A. CoeanHntb Onopy noaywkn ans cnuHbel (26) ¢ Pamon anga cmaeHbsa (23), ncnonb3sys 1-
M10x125 BonT ¢ wecturpaHHomn rososkon (54), 2- M10 Wanbel (62) n 1- M10 KoHTpramnky
(65).

He BaKDYHMBaVITe METN3bl AAHHOI0 3Tarna C/JIMWKOM CUJIbHO.

CtpaHuua 16



4-M10x25
LLlypyna ¢ naockou ron.

2-M10x90 bonTa C WwecT.ro.
2-M10 Mnockune wamnbobi

Otan 14

A. CoeanHuTb MNoaylwky ansa cuaeHbs (27) ¢ Pamon ansa cngenbsa (23), ncnonb3dys 2- M10x90
BonTa ¢ wecturpaHHoun ronoskon (52) n 2- M10 Wanbel (62). and

B. Coeannutb Moaywky ans cnuHbl (28) ¢ Onopon (26), ncnonbsys 4- M10x25 bonta ¢

naockom ronoskon (56).

3aKpyTuTe BCe MeTuUsbl.

CtpaHuvua 17



BepxHui Tpoc

1

1

1

2-TnacTuKoBble Wapuku {Ix
2-U-06pasHblii KPOHLWITENH Tpoca ;
2-M6x12 bonTa C Kpyr/iion rosioBKOwn N
2-M6 T-Taliku i
2-TIPY>XUHHbIX 3aX . m i
ol i

1 1 1

1 1 1

1 1 1

1 1 1

+ H ) 1

@ [P 9 ;

© =

1

:

i E e
1
2 j ol

= " 1
® 0

1

1

1 0
1
i
i
? S 3
[~ LiiZ
L

Jtan 15

A. YcTtaHoBUTe BepxHU TpOC, HaYMHAs C NOBOPOTHOro wWkmea (22). CMOTpUTE Ha KapTUHKY
BbilLe.

B. lNocne Toro, kak Tpoc nponaet Yyepe3 Ponuk (8), oH AosmkeH 6bITb HanpaB/eH TakK, Kak
nokKasaHo Ha PUCYHKe, HO C NPOTUBOMOIOXHOW CTOPOHbI TpEeHaxepa.

CtpaHuua 18



4-T1nacTUKOBble LWapUKN
4-U-06p. KPOHLUTENHbI TPOC
4-M6x12 bonTa c Kp. ron.
4-M6 T-Tanku
4-TIpY>XUHHbIX 3aXUMa

22

31

18

o 20

12

CtpaHunuya 19

-

\

AR AR AR A

11



2-M10x100
— bonTa c wecT.ron.

Otan 17

A. 3aasuHbTe C-06pa3Hbli KpoHWTenH KoXyxa B Na3 Ha KoHLUe Komyijﬁg nasa
AOJKeH 6biTb HaNpaB/ieH BHYTPb). [1Burante KoXyXx BOKpyr KpOHLUTéVrHa Ao\rggg
nop,noKa OTBEPCTUE C3aAM KOXYyXa He CTaHyT Ha OAHOW JIMHMK C OTBEPCTUEM C3aam
KpoHLWTenHa. NMoBTOpMUTE TO XKEe camoe C NPOTUBOMOIOXKHOIO KOHLLA KOXYXa.

B. Ceiyac pacnonoxuTte cobpaHHYy KOHCTPYKLMIO KOXYXa BOKPYF BEPXHEN U HUXKHEN

lMnacTnHamMm KoXyxa, ABUrasg ero BOKpYr HanpasidloLWmX 1 cTeka. BblpaBHMBaVITe oTBEpPCTUA

BEPXHEro U HMXHero KpoHLWTEeNHOB C OTBEPCTUSAMM B NJ1IACTUHaX, 3aTeM BCTaBbTe T-WTbIpU
(33) B kaxpaoe oTBepcTue (3 cBepxy n 3 CHU3Y).

C. 3akpenute BepxHtoto nnactuHy Koxyxa (17), ncnonb3dys 2-M10x100 HaTskHbiXx 60n1Ta Ha

CobpaHHOM KOHCTpYKUMM BepxHen 6anku (16). HaTsaHMTe KOXYX, npoaeB 601Tbl B BEpPXHEWN
yacTtu. MNMpn nomon ABYX 60NTOB BbIPOBHANTE KaXXAyt CTOPOHY.

CtpaHuua 20



I

)

—

JT1an 18

A. MpucoeanHnte D-ob6pa3Hblie pykoaTku (30, 43) K KOHLAM Tpoca npu rnomMoLum

MpYy>XMUHHBIX 3aXXUMOB (67).

CtpaHuua 21



COAEP>XAHWUE HAKJIEEK

” NOTICE

This INSPIRE product is not
intended for commercial use.

USE ONLY GENUINE INSPIRE REPLACEMENT
PARTS, FAILURE TO DO SO WILL VOID

WARRANTY AND COULD RESULT IN SERIOUS
INJURY, THERE IS A RISK ASSUMED BY
INDIVIDUALS WHO USE THIS TYPE OF

EQUIPMENT. TO MINIMIZE THE RISK, ALWAYS
FOLLCW THESE RULES,

THIS PRODUCT

2 IS NOT

DESIGNED FOR
COMMERCIAL

IN HOME §3§ 2
MAINTENANCE | € |§ ME:

Inspect; Links, USE.

Pull Pins, Snap

et | o Do
Pins PRODUCTIN A
v COMMERCIAL
Upholstery x SETTING CAN
Inspect; Cables RESULT IN

and their

o x SERIOUS INJURY

Inspect
taughtness of all | 3€
shrouds

Inspect;
Accessory Bars 3
and Handles

Inspect;
All Decals x

Inspect; All nuts
and Bolts £¥e
Tighten if
Needed.

This product is covered by one or
s * more of the following U.S. Patents: 7,722,513;
Surfaces 7,837,600;7,905,818; 5,330,405; 5,944,

Clean & 641; 5,961,427; and others pending
Lubricate;
Guide Rods with iV
a Teflon(PTFE)
based lubricant
{Superlube)

Lubricate; Seat
Sleeves and x
all plastic slides

Clean & Wax; All ¢
Glossy Finishes

Replace; Cables,
Belts and X
Connectin

{arts. J

CtpaHuua 22



COAEP>XAHWE HAKNEEK

17 18§19 § 20 § 21
o Biof 111213 14f15016
HBHBEIOEGOEHD

A

INSPIRE PINCH
POINTS

CtpaHuua 23



DPA3SMELWWEHME HAKJIEEK "OMACHOCTb, AAHHOE

OBOPYJOBAHUE HE
MPEAHA3SHAYEHO A1
KOMMEPYECKOIO UCIOJIb30BAHNA”

. Ha 6a3e cnepeaun (80 x 40
“Inspire M1” peau ( )
HMXXe norotTuna
(45 x 33)
-]
[ ) ]
[ ]
T'"""w.. “HPEAYHPE)KHEHME"
\ HAKEMKA HA
CTOWKE
(40 x 170)
—
“NMPUMEYAHUE”
Haknenka Ha
Bec # Haknewnku cTolKe, noa )
(1-21), B npeaynpexaatoLlemn
KOMMeKTe C | Tg”e”1*<;("')
PYKOBOACTBOM. \ (40 x )
CepebpsHble #'s L
Ha 4YepHOM (oHe. | ’%
(18 x 25)
) (-]
el ©
[
= CepunHbIN #
(40 x 30 )
“BHMMAHME,
3ALLEMJIEHNE” cBepxy Ha “MMaTeHT” Haknenka
paMe cnaeHba U cnepeaun pacnonioXXeHa Haa
BECOBbIX MJIACTUH “NMpuMmevyaHne”
(40 x 25) Haknerka
(50 x 30)

CtpaHuua 24



onumn anad MHOrO®YHKUMNMOHAJIbBHOIo KOMIMJIEKCA
(MpoparoTCcAa oTAENIbHO)

« Taxkenbin ctek (50pyHTOB/22.5KT)

« Bpaliaolwadacsa pykodaTKka

* Bpawatwasaca EZ nsorHytasa pykodaTka
* MaHXeT Ha Hory

CoBeTbl N0 TpeHnpoBKaM

HPOKOHCYHbTI/IF"JYVVITECb C BPAYOM [EPEZ] HAYAJIOM JIIOBOM
TPEHVPOBOYHOMW POIPAMMBbI

1. Bcerpa penanrte pa3MMHKY Nepej HayalloM BECOBOW TPEHUPOBKU. ITO
noMoXxeT BalinM MbllLaM pa3orpeTbCa U NpeaoTBpaTUT TPaBMbl. Bbl MOXETE
BbIMOJIHATb PA3MUHKY B JIEFKOM KapAMo-peXxXmnMe namn BbINOSHASA YNPaXXHEHNSA C
NerkuMmn Becamu nepepn TeMm, Kak nepentn K 6onee TaxenbiM BecaM.

2. KoHTponupynTte Bec. Bceraa BbINOMHANTE yNpaXXHEHUS C TEMU BECaMU,
KoTopble Bbl MOXeTe yaep>XnBaTb B pa3HbIX NOJIOXEHUSAX. PekomeHayeTcs
BbIMOJIHATb YNPaXHEHUS MeANEHHO U YCTOMYMBO.

3. ObixaHue. He Ba,ﬂ,ep)i(MBaVITe AblXaHWe BO BpeM4d noaxoaa. 3a4epXxKa AblXaHuUs
BIUAE€T Ha BHYTpEHHEE AaBJ/IEHUE, UTO BJIEYET 34 cobon noBpexaeHune
KPOBEHOCHbIX COCYA0B U IPbI>XKK.

4. CnanTte pOBHO. YaenaunTte ocoboe BHMMaHMe Bawewn ocaHke M cmaute Bceraa
POBHO. 3aAencTByWTe MbllWUbl OpHOWHOro npecca npu BbINOSIHEHUU BCeEX
ynpaxXHeHnn, 4To NnoMoxeT Bam banaHcmpoBaTb M 3aWMTUT Baw NO3BOHOYHUK.

CtpaHunua 25



OBbLWAA NHOOPMALUA MO OBCNTYIXNUBAHUIO

MpeaynpexxaeHue: HE yknaabiBanTe neHoONJ1acT WM MHOW MaTepuan
Ha opToneauyeckue noaywku. Co BpeMeHeM OH MOXKeT NPUKJIEUTbCH
K noAyLllKe U UCMOPTUTb NOKpPbITUE.

He ocTtaBnsnte Ha oproneanYecKMX noaylikKax NoCTOPOHHUe

npeaMeTbl. [laHHbIE NOAYLWKN UMEIOT onpeaesieHHY0 MJIOTHOCTb U

npuHMMaloT (popMy npeaMeToB U 06bEKTOB, OCTaBJ/IEHHbIX HAa HUX.

TakmMm o6pa3oM, Ha NOBEPXHOCTU OCTAlOTCA BMSATUHDbI, Ha

BOCCTaHOBJIEHME KOTOPbIX TpebyeTca HeKoTopoe BpeMs.

« [epnogmyeckmn npoBepsanTe TPOChbl Ha NpeaAMEeT paccnanBaHus, TPeWmHbl Un
npoTupaHus. Takxe NnpocMaTpuBanTe TPOCbl HA HaMUME BbINYCKIbIX U
MIOCKMX YYACTKOB.

« HezaMeanuntenbHO MeHANTE TPOChl NPU NMepPBbIX MPU3HaAKax NoBpexaeHus
UNn n3Hoca. He ncnonb3ymnte o06opyaoBaHMs C NOBPEXAEHHBIM UIN BETXUM
TPOCOM.

* TpoCbl pacTArnMBatTCs C TEYEHNEM BPEMEHN, NO3TOMY Mepuoanyecku
NpoBEPSANTE TPOC N KOPPEKTUPYNTE HATAXeHUe, ecnin Heobxoammo. CMoTpuTe
OT1an 55, 4To6bl CKOppPEKTUPOBATb HATSXEHME.

« PerynapHo nposepsmnTe obopyaoBaHue Ha Hanmume paccnabrsieHHbIX
KOMMIEKTYOLWMX.

* He ncnonb3ymte n He XpaHUTe TPEHAXep Ha yauLe.

* MpoBepsinTe KpenneHne, WapHUpPbl, PYKOSTKM N CTEPXHU BECOBOro CTEKa Ha
npeaMEeT U3HOCA U noBpexaeHun. Ecnn nMmeetcs dakT U3HOCa UK
NOBpEeXAEeHMS, 3aMEHNTE TPOC HEMEAJ IEHHO.

« O3HaKOMbTECb CO BCEMU MNpeaynpexaarmMmMmm Haknenkamm
MHOIroyHKLMNOHANbHOIrO KOMMeKca.
- HesaMeanuTenbHO MeHSTE NOBPEXAEHHbIE U U3HOLLEHHbIE AETasM.

« Nepnogmueckn NpoTmMpanTe Hanpaensowme Cyxom TKaHbO U UCMOMb3YyNTe
CMa3Ky Ha ocHoBe TedJioHa.

CtpaHunua 26



FPAOUK OBCNTYIXNBAHUSA

OOMALLHEE
MPOLIEAYPA OBCIYXUBAHUE [ATA NPOBEAEHUS

[MpoBepKa: CoeanHenns,
KoHTakTbl, Mpy>XXUHHbIE 3aXUMbI, E)KEHED,EﬂbHO
LWapHupbl, LUTbip BECOBOro cTeka
Yuncrka: O6umBKa EXXEHEAEJIbHO
NMpoBepka: Tpocbl N UX EXXEHEAE/TbHO
KpenneHus
[MpoBepka: HaTaAHYTOCTb
BCEX KOXYXOB EXXEHEAEJIbHO
MpoBepka: PYKOATKN K
CTEPXHWN akceccyapos 3 MECALA
Mposepka: Bce Hakneiikn| 3 MECALA
MpoBepka: Bce ranku un
60NTbl. 3aKPYTUTb NpU 3 MECAUA
HeobxX0ANMOCTH
MpoBepka:
MpoTUBOCKONb3SLLASA 3 MECALA
NMOBEPXHOCTb
Yucrtka u cMmaska:
Hanpasnsiowme co cMaskoit 3 MECALA
Ha ocHoBe TedoHa
Cmaska: PykaB cnaeHbs
N BCE MIacTUKOBbIE 3 MECALA
MO3YHKWN
YucTtka v nokpbiTUE
BOCKOM: Bce rngHuesble EXXEFrOAQHO
MOBEPXHOCTM
3ameHa: Tpocbl, PeMHU u
CoeanHuTEnNbHblE AeTanu 2 TO4A

CtpaHuua 27




	(1) M1 Cover Page
	(2) M1 Before Assembling
	(3) M1 Table of Contents
	(4) M1 Safety Instructions
	(5) M1 Parts List
	(6) M1 Assembly Instructions
	(7) M1 Decal Reference
	(8) M1 Warranty

